



## TOLKKUA JÄTEVESISÄÄDÖKSIIN

### Jätevesiasetus oli alun perin onneton

Ministeri Lauri Tarastinkin mielestä jätevesiasetus oli alun perin onneton. Hänen ollessaan selvitysmiehenä kävimme Suomen Omakotiliiton ja Vapaa-ajan asukkaiden liiton edustajina keskustelemassa järkevän ja toimivan ratkaisun puolesta. Tarastin vieressä istui asetuksen laatineita virkamiehiä ja kyyti oli kylmää: minkä kirjoitin sen kirjoitin ja kansa tottelee. Myöskään keskustelut kansliapäällikkö Pokan kanssa eivät johtaneet tuloksiin. Onneksi perustuslakivaliokunta kannanotossaan totesi asetuksen perustuslain vastaiseksi ja näin suma lähti liikkelle. Asetusta lievennettiin, mutta edelleen se jäi joiltain osin kohtuuttomaksi.

### Lainsäädännön järkeistäminen

Ympäristöministeri Salli Grahn-Laasonen (kok) on nyt pontevasti ryhtynyt järkeistämään jätevesilainsäädäntöä. Siirtymäaikaa on tarkoitettu pidentää parilla vuodella, ja käynnistyvässä säädöstyössä käydään läpi, voidaanko sellaiset kiinteistöt, jotka sijaitsevat niin sanotusti "kuivalla maalla", vapauttaa nykyisistä vaatimuksista. Näiden kaukana vesistöistä ja virallisista pohjavesialueista sijaitsevien kiinteistöjen osalta velvoitteet uusia jätevesijärjestelmät lankeaisivat vasta rakennuslupaa edellyttävien remonttien yhteydessä, jos silloinkaan.

### Asetusta selvästi helpotettava

Samalla kertaa jätevesiasetusta on syytä selvästi helpottaa vapaa-ajan asuntojen osalta. Pienpuhdistamon prosessi vaatii elävän bakteerikannan ja jatkuvan huolenpidon. Puhdistavat bakteerit kuolevat, jollei asunnolla vietetä aikaa ympäri vuoden ja säännöllisesti (TM Rakennusmaailma 9/2011). Pienpuhdistamot eivät toimi sen paremmin uusien kuin vanhojenkaan vapaa-ajanasuntojen jätevesiratkaisuina.

### Valmistelutyöryhmä perustaminen

Nyt haja-asutusalueiden jätevesilainsäädäntöön tehtävien lievennysten valmistelu etenee. Tavoitteena on kohtuullistaa lainsäädäntöä erottelemalla ympäristönsuojelullisesti herkäät alueet ja vapauttaa nykyisistä vastuista sellaiset kiinteistöt, jotka eivät sijaitse vesistöjen äärellä tai pohjavesialueilla.

Valmistelutyötä tekemään on nimitetty työryhmä, jossa on vahva edustus haja-asutusalueilta. Tavoitteena on, että esitys haja-asutusalueiden jätevesilainsäädännön muutoksista saadaan jätettyä eduskunnalle tämän vuoden loppuun mennessä.

### Jouko Taskinen, rakennusinsinööri

Vapaa-ajan asukkaiden Liitto ry:n kunniajäsen